2019年５月９日

各 位

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2015 年７月３日付けで公表いたしました中期経営計画につ

きまして、最近の業績動向を踏まえ、下記のとおり見直しすることを決議いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．修正の背景

当社は、2017年３月期にスタートした５ヶ年の中期経営計画期間において、全国規模での採用

基盤やグループ全社での厳格なコンプライアンス遵守体制の構築に加え、顧客工場内でのシェア

を高めるなど管理効率の改善を進めてまいりました。その結果、中期経営計画の 3年目である 2019

年 3 月期における営業利益は 80 億円となり、当初目標の 66 億円を大きく上回るとともに、最終

年度の目標である 82億円に迫る進捗となりました。

また、2020年３月期におきましても、半導体・電子部品分野の一部顧客において減速感がある

ものの、より高単価かつ大人数が見込まれる自動車関連分野の顧客においては、契約社員から派

遣への切替えの流れが継続する見込みとなっております。

以上のことから、2020 年３月期の数値目標を修正するとともに、当初 2021 年３月期を最終年

度としていた計画を 1年短縮し、2020年 3月期を最終年度とする修正を行います。

なお、2021年 3月期以降の経営計画につきましては、本日発表した長期経営ビジョン「UT VISION

2030」の実現に向けて新たな中期経営計画の策定を進め、2020年をめどに公表する予定です。

２．修正の内容

（１）計画の最終年度

修正前 修正後

2021年３月期 2020 年 3月期

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 兼 CEO 若山 陽一

コード番号 2146

問合わせ先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電 話 番 号 03(5447)1710

（２）2020年３月期の数値目標

 修正前 修正後 増減額 増減率

売上高[億円] 1,240 1,200 △40 △3.2%

EBITDA[億円] 82 106 24 29.3%

営業利益[億円] 66 100 34 51.2%

親会社株主に帰属する

当期純利益[億円]
44 62 18 40.9%

技術職社員数[名] 25,400 25,100 ― ―

なお、記載されている内容、計画数値等は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、当社の将来の内容・業績を保証するものではありません。

（参考）
修正前の数値目標
 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期 2021年３月期

売上高[億円] 450～620 840 1,040 1,240 1,450

EBITDA[億円] 29～40 53 66 82 100

営業利益[億円] 27～35 44 54 66 82

親会社株主に帰属す

る当期純利益[億円]
17～22 29 35 44 55

技術職社員数[名] 11,600～14,700 18,500 21,900 25,400 29,000

計画期間中の実績と修正後の数値目標

 2017年３月期 2018年３月期 2019年３月期 2020年３月期

 実績 実績 実績 計画

売上高[億円] 575 817 1,011 1,200

EBITDA[億円] 36 57 86 106

営業利益[億円] 34 51 80 100

親会社株主に帰属す

る当期純利益[億円]
20 35 49 62

技術職社員数[名] 15,488 18,569 20,583 25,100

以上